
                                                                                                                          

                                                                   

    
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ 

 
 
 
Πειραιάς, 27 Φεβρουαρίου 2015            

  
ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  Αριθ. Πρωτ.: 3003/A1-1928 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ & Ι∆ΙΩΤΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ   
  
Ταχ. ∆/νση: Πειραιώς 46 & Επονιτών   
Ταχ. Κώδικας: 185 10 - Πειραιάς  
Πληροφορίες: Περικλής Παπασπυρόπουλος  
Τηλέφωνο: 213 135 3050  
Fax: 213 135 3037   
Ε-Μail: p.papaspyropoulos@statistics.gr  

                                                                                                                        
 
ΘΕΜΑ: Παράταση της 15649/Α1-12016/30.12.2014 απόφασης µε θέµα: «Τροποποίηση και 

συµπλήρωση της 11756/Α1-8752/03.10.2014 απόφασης µε θέµα: «Ορισµός Ιδιωτών 
Συνεργατών για τη διενέργεια της Ευρωπαϊκής Έρευνας Υγείας-Κύµα 2,  έτους  2014» 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

    Έχοντας υπόψη : 
        1. - Τις διατάξεις: 

α.- του Ν. 3832/2010 (ΦΕΚ 38/Α΄/09.03.2010) «Ελληνικό Στατιστικό Σύστηµα (ΕΛ.Σ.Σ.) 
Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛΣΤΑΤ) ως Ανεξάρτητης Αρχής» όπως 
τροποποιηθείς ισχύει, το άρθρο 10 του Ν. 3899/2010 (ΦΕΚ 212/Α΄/17.12.2010) «Επείγοντα 
µέτρα εφαρµογής του προγράµµατος στήριξης της Ελληνικής οικονοµίας», το άρθρο 323 του 
Ν. 4072/2012 (ΦΕΚ 86/Α΄/11.04.2012) «Βελτίωση επιχειρηµατικού περιβάλλοντος - Νέα 
εταιρική µορφή - Σήµατα - Μεσίτες Ακινήτων - Ρύθµιση θεµάτων ναυτιλίας, λιµένων και 
αλιείας και άλλες διατάξεις»,  

β.-  του Π∆  226/2000 (ΦΕΚ 195/Α΄/08.09.2000) «Οργανισµός της Γ.Γ. ΕΣΥΕ»,  
                 γ.- των άρθρων 6,7 και 8 του Κανονισµού Λειτουργίας και ∆ιαχείρισης της Ελληνικής   

Στατιστικής  Αρχής (ΦΕΚ 2390/Β΄/28.08.2012), 
                    

2.- την 6771/Γ5-692/02.06.2014 (ΦΕΚ 1587/Β΄/17.06.2014) απόφαση µε θέµα: «Έγκριση, 
προκήρυξη, ανάθεση και κατανοµή των δαπανών διενέργειας της Ευρωπαϊκής Έρευνας 
Υγείας-Κύµα 2 (EHIS-European Health Interview Survey-Wave 2), έγκριση χρησιµοποίησης 
στατιστικών οργάνων και καθορισµός αµοιβής τους, έτους 2014»,   

 
3.- την 11756/Α1-8752/03.10.2014 απόφαση µε θέµα: «Ορισµός Ιδιωτών Συνεργατών για τη 

διενέργεια της Ευρωπαϊκής Έρευνας Υγείας-Κύµα 2,  έτους  2014», 
 



 2 

        4.- την  15649/Α1-12016/30.12.2014 απόφαση µε θέµα: «Τροποποίηση και συµπλήρωση της 
11756/Α1-8752/03.10.2014 απόφασης µε θέµα: «Ορισµός Ιδιωτών Συνεργατών για τη 
διενέργεια της Ευρωπαϊκής Έρευνας Υγείας-Κύµα 2,  έτους  2014»,  

 

          5.- την 1742/Γ5-148/02.02.2015 (ΦΕΚ 235/Β΄/17.02.2015) απόφαση µε θέµα: «Παράταση 
διενέργειας της Ευρωπαϊκής Έρευνας Υγείας-Κύµα 2 (EHIS-European Health Interview 
Survey-Wave 2), έτους 2014, εντός του έτους 2015»,  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 
 

 1.- Παρατείνουµε µέχρι 31 Μαρτίου 2015 τον ορισµό των παρακάτω Ιδιωτών Συνεργατών, οι οποίοι 
είχαν ορισθεί  µε την απόφαση 4 του σκεπτικού, προκειµένου να εργασθούν εντός της περιόδου 
παράτασης για την ολοκλήρωση της συµπλήρωσης των ερωτηµατολογίων του δείγµατος της 
Ευρωπαϊκής Έρευνας Υγείας-Κύµα 2 (EHIS-European Health Interview Survey-Wave 2), έτους 
αναφοράς 2014, για τα οποία δεν διενεργήθηκε η έρευνα εντός του έτους 2014:   

 

Ευρωπαϊκή Έρευνα Υγείας - Κύµα 2 
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

1 ΑΒΑΣΚΑΝΤΗΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

2 ΑΝ∆ΡΟΥΤΣΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ  ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

3 ΚΟΡ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

4 ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΡΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΑΡΚΑ∆ΙΑΣ 

5 ΓΚΑΡΤΖΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΕΥΘΥΜΙΟΣ  ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

6 ∆ΕΛΕΡΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ-ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

7 ΚΑΒΒΑΘΑ ΤΕΡΨΙΧΟΡΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

8 ΚΟΥΡΟΥΜΑΛΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΣΠΥΡΙ∆ΩΝ  ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

9 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

10 ΚΟΝΤΟΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΛΟΥΙΖΟΣ  ∆ΥΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

11 ΛΕΣΚΟΥ ΒΙΟΛΕΤΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ∆ΥΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

12 ΘΕΟΧΑΡΙ∆ΟΥ ΠΑΝΩΡΑΙΑ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΕΒΡΟΥ 

13 ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΕΥΒΟΙΑΣ 

14 ΑΝ∆ΡΩΝΗ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΕΥΒΟΙΑΣ 

15 ΚΥΠΡΑΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ  ΕΥΒΟΙΑΣ 

16 ΧΟΥΧΟΥΜΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΕΥΒΟΙΑΣ 

17 ΚΑΛΥΒΑ ΝΑΥΣΙΚΑ ΑΧΙΛΛΕΑΣ  ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 

18 ΓΚΕΚΙ∆ΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

19 ΚΙΝΤΙΡΑΚΗ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

20 ΚΥΡΑΤΖΟΓΛΟΥ ΑΝΝΑ-ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

21 ΜΠΟΤΣΚΑΡΗ ΕΥ∆ΟΞΙΑ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

22 ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΚΑΛΛΙΡΡΟΗ ΠΑΥΛΟΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

23 ΠΑΡΑΣΧΟΥ∆Η ΜΑΡΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

24 ΠΑΤΑΡΙ∆ΟΥ ΣΟΦΙΑ ΕΥΘΥΜΙΟΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

25 ΣΙΓΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

26 ΒΑΣΙΛΑΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

27 ΚΑΡΚΑΝΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

28 ΜΠΟΥΡΓΚΟΥ∆Η ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

29 ΤΖΕΚΑ ΣΟΦΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

30 ΛΕΙΤΟΥΡΓΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

31 ΜΑΓΙΟΛΑ∆ΙΤΗΣ ΜΑΡΙΟΣ ΣΠΥΡΙ∆ΩΝ  ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

32 ΑΝΝΙΝΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΝΟΣ  ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 

33 ΚΑΡΥΩΤΗΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  ΛΑΡΙΣΑΣ 

34 ∆ΗΜΕΑ ΑΝΘΟΥΛΑ ΗΛΙΑΣ  ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 



 3 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

35 ΧΩΡΙΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΝΑΞΟΥ 

36 ΚΡΙΚΩΝΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ  ΝΗΣΩΝ 

37 ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

38 ΛΑΜΠΙΡΗ ΜΑΡΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ  ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

39 ΛΑΟΥΤΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ  ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

40 ΜΠΑΛΤΖΗΣ ∆ΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ∆ΙΑΜΑΝΤΗΣ  ΠΕΛΛΑΣ 

41 ΖΕΡΒΟΥ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

42 ΜΙΧΑΗΛΙ∆ΗΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ ΗΛΙΑΣ  ΡΟ∆ΟΠΗΣ 

43 ΑΣΠΡΟΜΜΑΤΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΜΑΡΙΝΟΣ  ΡΟ∆ΟΥ 

44 ΠΑΠΑ∆ΑΚΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ  ΡΟ∆ΟΥ 

45 ΤΣΙΑΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ  ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

46 ΚΑΛΙΟΝΤΖΑΚΗΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ  ΧΑΝΙΩΝ 

                                                              
 

      2.- Προϋπόθεση για την καταβολή της αµοιβής των Ιδιωτών Συνεργατών, είναι η πλήρης και  
ορθή συµπλήρωση των ερωτηµατολογίων της έρευνας. 

 
      3.-  Στις καταστάσεις πληρωµής, η βεβαίωση του αριθµού των ερωτηµατολογίων που συµπλήρωσε 

ο κάθε Ιδιώτης Συνεργάτης θα γίνει από τον Προϊστάµενο του Τµήµατος Ειδικών Ερευνών 
Νοικοκυριών της ∆ιεύθυνσης Στατιστικών Πληθυσµού & Αγοράς Εργασίας και η θεώρηση των 
καταστάσεων θα γίνει από την Προϊσταµένη της ∆ιεύθυνσης Στατιστικών Πληθυσµού & 
Αγοράς Εργασίας.  

 
      4.- Πέραν της αποζηµίωσης που προβλέπεται στην απόφαση καθορισµού αµοιβής Ιδιωτών  

Συνεργατών, η  ΕΛΣΤΑΤ ουδεµία άλλη υποχρέωση αναλαµβάνει. 
   
                 
  
ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ    
                                    

- Οικείες Υπηρεσίες Στατιστικής Νοµών 
 
 

 
 

Εσωτερική ∆ιανοµή: Ο Πρόεδρος  

- Γραφείο κ. Προέδρου Ανδρέας Β. Γεωργίου 

- Γενική ∆/νση ∆ιοίκησης & Οργάνωσης  

- Γενική ∆/νση Στατιστικών Ερευνών Ακριβές Αντίγραφο 

- ∆/νση Στατιστικής Στερεάς Ελλάδος & Νήσων Αιγαίου  Ο Προϊστάµενος του Τµήµατος 

- ∆/νση ∆ιοικητικής Υποστήριξης  

• Τµήµα Επιθεώρησης & Ιδιωτών Συνεργατών 

Γεν. Πρωτ/λου & ∆ιεκ/σης 

- ∆/νση Οικονοµικής ∆ιοίκησης  

- ∆/νση Στατιστικών Πληθυσµού & Αγοράς Εργασίας 

• Τµήµα Ειδικών Ερευνών Νοικοκυριών  

Σταύρος Μπεριάτος 


